ATOS OFICIAIS/ EDITAIS www.portalregional.net.br

19SEGUNDA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2022

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

A Santa Casa de Mis. de Adamantina na Providência de Deus , com sede na Rua Joaquim Luiz
Vian 209,  Vila Cicma, município de Adamantina no estado de São Paulo, de acordo com a
legislação vigente de pessoas com deficiência, decreto Lei nº 5.926 de 02 de Dezembro 2004,
abre seleção de currículos para contratação. Os interessados deverão enviar os respectivos
currículos para o e-mail rh@santacasadeadamantina.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MERCEDES-SP

PROC Nº 035/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

Objeto: Execução global (material e mão de obra) de Construção de uma Ponte em Concreto
Armado no Córrego do Pacuruxu – Estrada Vicinal SMD-316, conforme o plano de trabalho
constante do Processo n° C MIL 611.017/2022, com recursos próprios (R$ 35.262,13), e do
Convênio N° CMIL 051/630/2022 (R$ 669.980,47), totalizando (R$ 705.242,60), firmado com a
Secretaria de Estado da Casa Militar e Defesa Civil.

Observo que o presente certame licitatório transcorreu dentro da regularidade e preceitos
estabelecidos em Lei, não havendo nenhuma nulidade a ser pronunciada.

Em face disso, ADOTO o Julgamento exarado pela Comissão de Licitação, de modo a
HOMOLOGAR a decisão que declarou vencedora a empresa VITÓRIA & VITÓRIA CONSTRUÇÕES
LTDA quanto ao objeto do certame, pelo valor global de R$ 705.242,60 (setecentos e cinco mil,
duzentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos).

POSTO ISSO, ADJUDICO o objeto do certame licitatório à empresa supra-citada. Convoque-a,
para a assinatura do respectivo contrato.

Santa Mercedes, 05 de setembro de 2022.

VALDIR VERONA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PANORAMA
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 139/22 – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 039/22
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA
OBJETO: SEGURANÇA DESARMADA PARA ATENDER AOS DIVERSOS EVENTOS
Empresa Contratada:- TANGARA SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI EPP - R$ 174.500,00
Panorama 05/09/22
Vigência: 12 meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MERCEDES-SP

PROC Nº 039/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, para a execução global
(material e mão de obra) de 69,96 m² de Ampliação da UBS – José Valquiro Pinheiro no
Município de Santa Mercedes, com recursos da Emenda Parlamentar nº 41180006 – Proposta
nº 13879.7280001/21-010 R$ 215.110,00 (REPETIÇÃO).

Observo que o presente certame licitatório transcorreu dentro da regularidade e preceitos
estabelecidos em Lei, não havendo nenhuma nulidade a ser pronunciada.

Em face disso, ADOTO o Julgamento exarado pela Comissão de Licitação, de modo a
HOMOLOGAR a decisão que declarou vencedora a empresa CONSTRUTORA COCHITO EIRELI
EPP quanto ao objeto do certame, pelo valor global de R$ 206.653,94 (duzentos e seis mil,
seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos).

POSTO ISSO, ADJUDICO o objeto do certame licitatório à empresa supra-citada. Convoque-a,
para a assinatura do respectivo contrato.

Santa Mercedes, 05 de setembro de 2022.

VALDIR VERONA

Prefeito Municipal

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO - CEP 17.980-000
CNPJ: 44.918.712/0001-60     FONE (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

e-mail: prefeiturapanorama@gmail.com

MUNICÍPIO DE PANORAMA

CARTA CONVITE Nº 015/22 PROCESSO 146/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERINGAS DESCARTÁVEIS PARA INSULINA COM AGULHA FIXA PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
ENCERRAMENTO: 19 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS
08H00  ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H30, NO SITE DO MUNICÍPIO (www.panorama.sp.gov.br). QUAISQUER
INFORMAÇÕES, NOS DIAS E HORÁRIOS ACIMA MENCIONADOS, NA AV RODION PODOLSKY, 1995, CENTRO,
PANORAMA, ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092, OU
(licitacoes_pano.sp@hotmail.com).
PANORAMA - SP, 05 DE SETEMBRO DE 2022.
CARLOS HIROCI OUTI– Prefeito Municipal

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO - CEP 17.980-000
CNPJ: 44.918.712/0001-60     FONE (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

e-mail: prefeiturapanorama@gmail.com

MUNICÍPIO DE PANORAMA

CARTA CONVITE Nº 015/22 PROCESSO 146/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERINGAS DESCARTÁVEIS PARA INSULINA COM AGULHA FIXA PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
ENCERRAMENTO: 19 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS
08H00  ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H30, NO SITE DO MUNICÍPIO (www.panorama.sp.gov.br). QUAISQUER
INFORMAÇÕES, NOS DIAS E HORÁRIOS ACIMA MENCIONADOS, NA AV RODION PODOLSKY, 1995, CENTRO,
PANORAMA, ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092, OU
(licitacoes_pano.sp@hotmail.com).
PANORAMA - SP, 05 DE SETEMBRO DE 2022.
CARLOS HIROCI OUTI– Prefeito Municipal

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 4211 – 3871 4250 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/22 PROCESSO 145/22
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS SECRETÁRIAS DO
MUNICÍPIO.
ENCERRAMENTO: 20 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-
FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00, NO SITE DO MUNICÍPIO
(www.panorama.sp.gov.br). ESCLARECIMENTOS, NA AV RODION PODOLSKY, 1995, CENTRO,
PANORAMA SP, ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092, OU (licitações_pano.sp@hotmail.com).
PANORAMA - SP, 05 DE SETEMBRO DE 2022
CARLOS HIROCI OUTI – PREFEITO

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 4211 – 3871 4250 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/22 PROCESSO 145/22
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS SECRETÁRIAS DO
MUNICÍPIO.
ENCERRAMENTO: 20 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-
FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00, NO SITE DO MUNICÍPIO
(www.panorama.sp.gov.br). ESCLARECIMENTOS, NA AV RODION PODOLSKY, 1995, CENTRO,
PANORAMA SP, ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092, OU (licitações_pano.sp@hotmail.com).
PANORAMA - SP, 05 DE SETEMBRO DE 2022
CARLOS HIROCI OUTI – PREFEITO